
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                  Αρ.πρωτ. 30223 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ                        
                        

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 698/2025 

 
Θέμα: Κλείσιμο σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Δημοτικών Παιδικών Σταθμών, λόγω έκτακτων καιρικών 

φαινομένων. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 («Καλλικράτης»), όπως 

ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 («Κλεισθένης Ι»). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι εδάφιο ζ του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 

Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σύμφωνα με 
το οποίο στις αρμοδιότητες των Δήμων εντάσσεται ο συντονισμός και η 
επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, 
ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που 
συμβαίνουν στα διοικητικά τους όρια. 

4. Την ανάγκη διασφάλισης της ασφάλειας των μαθητών, των γονέων, των 
εκπαιδευτικών και του προσωπικού των σχολικών μονάδων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την Παρασκευή 05 Δεκεμβρίου 2025 για προληπτικούς λόγους να παραμείνουν 
κλειστές όλες οι σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία & 
Δημοτικά) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Γυμνάσια & Λύκεια) και Παιδικοί 
Σταθμοί του Δήμου Μυκόνου, λόγω των δυσμενών καιρικών φαινομένων που θα 
επικρατήσουν στο νησί μας. 
 
                                                                                      Μύκονος,  04-12-2025 

                                                     Ο Δήμαρχος Μυκόνου 

 

                                                                                        Χρήστος Γ.Βερώνης 

ΑΔΑ: ΛΓ2ΒΩΚΚ-ΛΟΦ



 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αρμόδια Αντιδήμαρχο κ.Μαρουσούλα Χανιώτη 
3.Αντιδημάρχους Δήμου Μυκόνου 
4. Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης Ν.Κυκλάδων 
5. Παιδικοί Σταθμοί Μυκόνου 
6. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
7. Περιφέρεια Ν.Αιγαίου 
 

ΑΔΑ: ΛΓ2ΒΩΚΚ-ΛΟΦ


		2025-12-04T21:27:40+0200
	Athens




